
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	
Servidores Ativos:                            11%
Inativos e Pensionistas:                    11%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)          31,50%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05º dia útil do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.583.621,25R$       284.194,82R$           284.194,82R$       284.194,82R$                -R$                                07/02/20 27/01/20 31/01/20 10/02/20
Fevereiro 2.575.627,79R$       283.315,44R$           283.315,44R$       283.315,44R$                -R$                                06/03/20 27/02/20 28/02/20 19/03/20 10/03/20 02/03 E 03/04/2020
Março 2.538.093,16R$       279.186,18R$           279.186,18R$       279.186,18R$                -R$                                07/04/20 25/03/20 31/03/20 08/04/20 09/04/20 02/04 E 08/04/2020
Abril 2.565.103,13R$       282.158,24R$           282.158,24R$       282.158,24R$                -R$                                08/05/20 27/04/20 30/04/20 10/05/20 05/05/20 08/05/20
Maio 2.585.971,41R$       284.452,87R$           284.452,87R$       284.452,87R$                -R$                                05/06/20 29/05/20 29/05/20 10/06/20 10/06/20 03/06/20
Junho 2.594.760,59R$       285.419,64R$           285.419,64R$       285.419,64R$                -R$                                07/07/20 26/06/20 30/06/20 10/08/20 10/07/20
Julho 2.565.255,81R$       282.174,44R$           282.174,44R$       282.174,44R$                -R$                                07/08/20 27/07/20 31/07/20 10/08/20 10/08/20 17/08, 27/08/2020
Agosto 2.575.561,04R$       283.308,57R$           283.308,57R$       283.308,57R$                -R$                                08/09/20 27/08/20 31/08/20 09/09/20
Setembro 2.578.180,37R$       283.596,75R$           283.596,75R$       283.596,75R$                -R$                                07/10/20 25/09/20 30/09/20 10/11/20 09/10/20 07/10/20
Outubro 2.550.488,68R$       280.550,68R$           280.550,68R$       280.550,68R$                -R$                                09/11/20 26/10/20 30/10/20 10/11/20
Novembro 2.504.773,98R$       275.522,15R$           275.522,15R$       275.522,15R$                -R$                                07/12/20 27/11/20 30/11/20 10/12/20
Dezembro 2.454.793,95R$       270.075,06R$           270.075,06R$       144.027,38R$                -R$                                08/01/21 30/12/20 30/12/20 30/12/20
13°	Salário 2.447.708,00R$       269.244,79R$           269.244,79R$       205.108,71R$                -R$                                30/12/20 29/12/20 30/12/20 30/12/20
TOTAL 33.119.939,16							 3.643.199,63										 3.643.199,63						 3.453.015,87																 ‐																																					

DATA	DO	REPASSE

MUNICÍPIO	DE	ESCADA
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	ESCADA
EXERCÍCIO	DE	2020

ANEXO	II	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 2.583.298,68R$            1.273.087,05R$            1.273.087,71R$            -R$                                 1.273.087,71R$               -R$                                  07/02/20 27/01/20 31/01/20 10/02/20
Fevereiro 2.575.305,22R$            1.269.130,27R$            1.269.130,27R$            -R$                                 1.269.130,27R$               -R$                                  06/03/20 27/02/20 28/02/20 10/03/20
Março	 2.537.770,59R$            1.250.550,64R$            1.250.550,64R$            -R$                                 1.250.550,64R$               -R$                                  07/04/20 25/03/20 31/03/20 09/04/20 08/04/20 02/04 E 08/04/2020
Abril	 2.564.780,56R$            1.263.920,57R$            1.263.920,57R$            -R$                                 1.263.920,57R$               -R$                                  08/05/20 27/04/20 30/04/20 05/05/20 08/05/20 05/05 e 08/05/2020
Maio	 2.585.648,84R$            1.274.214,73R$            1.274.214,73R$            -R$                                 1.274.214,73R$               -R$                                  05/06/20 29/05/20 29/05/20 10/06/20
Junho 2.594.438,02R$            1.278.565,38R$            1.278.565,37R$            -R$                                 1.278.565,37R$               -R$                                  07/07/20 26/06/20 30/06/20 10/07/20 30/07/20
Julho	 2.564.933,24R$            1.263.960,52R$            1.263.960,52R$            -R$                                 1.263.960,52R$               -R$                                  07/08/20 27/07/20 31/07/20 10/08/20
Agosto	 2.575.238,47R$            1.268.593,93R$            1.268.593,93R$            -R$                                 1.268.593,93R$               -R$                                  08/09/20 27/08/20 31/08/20 09/09/20
Setembro 2.577.857,80R$            1.270.060,02R$            1.270.060,02R$            -R$                                 1.255.689,82R$               -R$                                  07/10/20 25/09/20 30/09/20 09/10/20 30/09/20 07/10/20
Outubro 2.550.166,11R$            1.256.352,65R$            1.256.352,65R$            -R$                                 1.263.715,31R$               -R$                                  09/11/20 26/10/20 30/10/20 10/11/20
Novembro 2.504.451,41R$            1.233.487,88R$            1.233.487,88R$            -R$                                 1.225.893,07R$               -R$                                  07/12/20 27/11/20 30/11/20 10/12/20
Dezembro 2.454.471,38R$            1.306.148,15R$            1.306.148,15R$            -R$                                 5.111,92R$                        -R$                                  08/01/21 30/12/20 30/12/20
13°	Salário 2.449.116,94R$            1.204.434,08R$            1.204.434,08R$            -R$                                 915.819,14R$                   -R$                                  30/12/20 29/12/20 30/12/20
TOTAL 33.117.477,26												 16.412.505,87												 16.412.506,52												 ‐																																					 14.808.253,00															 ‐																																							

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)

MUNICÍPIO	DE	ESCADA
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	ESCADA

					ANEXO	II	B

DATA	DO	REPASSE

02/03, 03/03/2020

03/06, 26/06/2020

17/08/20  27/08/2020

BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA
RECOLHIDA4 DATA	DO	

VENCIMENTO5
CONTABILIZADA
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Termo de Parcelamento n°. 
Origem da dívida : 
Contribuições do ente8: 
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: 
Total confessado: 
Número total de parcelas: 
Data de vencimento de cada parcela: 
Índice de atualização legal¹¹: 

Em	R$

22/01/20 -                                   85.241,49                       

22/01/20 -                                   132.970,55                    
22/01/20 -                                   5.117,45                         
22/01/20 -                                   134.290,79                    
22/01/20 -                                   5.168,26                         
10/02/20 -                                   86.087,84                       
10/02/20 -                                   86.572,84                       
10/02/20 -                                   5.197,37                         
10/02/20 -                                   135.047,35                    
10/02/20 -                                   87.412,45                       
10/03/20 -                                   136.357,08                    
10/03/20 -                                   5.247,78                         
10/03/20 138.549,85                    
10/03/20 5.332,17                         
10/03/20 139.461,70                    
10/03/20 5.367,26                         
08/05/20 88.818,13                       
08/05/20 89.402,69                       
10/06/20 140.441,17                    
10/06/20 90.030,59                       
10/06/20 5.404,95                         
10/06/20 5.433,22                         
10/06/20 141.175,51                    
10/06/20 5.440,30                         
10/06/20 90.501,32                       
10/06/20 90.619,25                       

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	ESCADA

ANEXO	II	C

Exercício	de	2020
Estado	de	Pernambuco
MUNICÍPIO	DE	ESCADA
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10/06/20 141.359,45                    
10/07/20 141.460,32                    
10/07/20 90.683,91                       
10/07/20 5.444,18                         
30/07/20 91.085,17                       
30/07/20 5.468,27                         
30/07/20 121.052,14                    
30/07/20 21.034,11                       
10/09/20 92.049,21                       
10/09/20 143.590,08                    
08/10/20 5.526,14                         
08/10/20 5.563,75                         
08/10/20 144.567,22                    
08/10/20 92.675,60                       
10/11/20 146.124,37                    
10/11/20 93.673,83                       
10/11/20 5.623,67                         
10/12/20 94.893,19                       
10/12/20 5.696,89                         
10/12/20 148.026,50                    
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL

Estado de Pernambuco
MUNICÍPIO	DE	ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	ESCADA

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)
ANEXO	II	D

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
DATA	DO	

VENCIMENTO5
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